
.государственное бюджетное образовательное учреждение 
профессиональная образовательная организация 

«Магнитогорский технологический колледж имени. В.П Омельченко»

П Р И К А З

29.12.2017 №665

г. Магнитогорск

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 

в Российской Федерации» (ст.28, ст.29, ст.30), Уставом колледжа, на основании решения 

Совета колледжа (протокол от 15.12.2017 г. № 58), в целях регламентирования работы 

колледжа по основным вопросам организации и осуществления образовательной 

деятельности, а также для обязательного исполнения участниками образовательных 

отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции следующие локальные нормативные акты 

(Приложение 1 к приказу).

2. Ввести в действие локальные нормативные акты с 01.01.2018 г.

3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей 

деятельности настоящими локальными нормативными актами.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор



№
п/п

Наименование локального акта

1. Положение о содержании профессионального образования в ГБОУ ПОО МТК
2. Положение о пропускном и внутриобъектовом режиме в ГБОУ ПОО МТК
3. Программа производственного контроля за соблюдением санитарных правил и 

выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий в ГБОУ ПОО МТК
4. Правила внутреннего распорядка работников ГБОУ ПОО МТК
5. Положение об антикоррупционной политике
6. Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений работников 
колледжа

7. Положение о порядке уведомления работодателя о возникновении конфликта 
интересов и его урегулировании

8. Положение о порядке сообщения работниками колледжа о получении подарка в 
связи с их должностным положением или исполнением ими должностных 
обязанностей

9. Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов работников колледжа

10. Кодекс этики и служебного поведения работников колледжа
11. Положение о Комиссии по трудовым спорам
12. Положение о служебных поездках работников, постоянная работа которых 

имеет разъездной характер или протекает в пути
13. Режим занятий обучающихся ГБОУ ПОО МТК
14. Положение об общем собрании трудового коллектива ГБОУ ПОО МТК
15. Положение о совете колледжа
16. Положение о педагогическом совете
17. Положение о внутриколледжном контроле образовательного процесса
18. Положение об аттестации заместителя директора и руководителя структурного 

подразделения
19. Положение об аттестации педагога на соответствие занимаемой должности
20. Положение о порядке обработки персональных данных
21. Положение о системе менеджемента качества в МТК
22. Руководство по качеству ГБОУ ПОО МТК
23. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений
24. Положение об учетной политике
25. Положение о правилах оказания платных образовательных услуг
26. Положение о предоставлении снижения стоимости обучения студентам, 

обучающимся по образовательным программам среднего профессионального 
образования по договорам оказания платных образовательных услуг в ГБОУ 
ПОО МТК

27. Положение о составе и порядке деятельности комиссии по установлению 
выплат стимулирующего характера работникам колледжа

28. Положение о системе нормирования труда работников ГБОУ ПОО МТК
29. Положение об оплате труда работников колледжа, размерах порядке и условиях 

применения стимулирующих и компенсационных выплат (доплат, надбавок,


